PREFEITURA MUNICIPAL
SÃO JOSÉ DO RIO PRETO

EDUCAÇÃO

CERTIDÃO DO 7º APOSTILAMENTO AO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 07/2023

O município de São José do Rio Preto, CNPJ/MF 46.588.950/0001-80, por intermédio da
Secretaria Municipal da Educação, situada na Rua General Glicério 3947 — Redentora, doravante
denominada SECRETÁRIA, representada neste ato por sua titular, Fabiana Zanquetta de Azevedo,
RG 25.301.473-6, CPE 213.872.178-79, autorizada pelo Prefeito do Município nos termos do
Decreto nº 17.703, de 03 de fevereiro de 2017, tendo em vista a inexistência de alteração de valor
global do Termo de Parceria e a correta previsão no cronograma de desembolso dos recursos
financeiros, procede ao apostilamento do Plano de Trabalho anexo ao Termo de Colaboração nº
07/2023 com ASSOCIAÇÃO RENASCER para atendimento à solicitação da Entidade Parceira,
conforme documentação em anexo.

São José do Rio Preto, 18 de Julho de 2023.

À oÀ

FiCarces: A DESERTOS Fabiana Zanquetta de Azevedo
tóéda Parceria Departamento de Secretária Municipal-da Educação

Portaria Nº 182 Acompanhamento de Instituições
Educativas e Complementares Í

Rua General Glicério, 3947 - Vila Imperial - CEP 15015-400 - São José do Rio Preto - Telefone (17)3211 4000
gabinete&Meducacao.riopreto.br - WwwWwWw.riopreto.sp.gov.br

Declarada de Utilidade Pública Municipal Lei 5455 de 11/02/94Declarada de Utilidade Pública Estadual Lei nº. 11.399 de 04/07/03Reconhecida Utilidade Pública Federal Decreto Publicado no DOU 17/10/97Certificado de Entidade de Fins Filantrópico — Resolução nº. 252 de 06/12/00CNPJ: 71.744.007/0001-66

: São José do Rio Preto, dia 06 de Julho de 2023.OFÍCIO nº 52/2023

À Secretária da Educação do Município de São José do Rio Preto

Referente: Apostilamento do TERMO DE COLABORAÇÃO SME Nº 07/2023 —Entre: Secretaria Municipal de EducaçãoOSC Associação Renascer

Vimos, pelo presente, solicitar 7º Apostilamentodo Plano de Trabalho do Termo deColaboração nº 07/2023, com alteração nas seguintes partes:
IV — Quadro de Recursos Humano -—

Atualização do valor da vale transporte para R$211 ,20 e inclusão do vale para02 pedagogas, 01 psicopedagoga, 01 auxiliar de limpeza e 01 instrutor.
VII - Cronograma de Desembolso 2023 -Julho:
Recursos Humanos: Retirada de R$3.345,65 e inclusão do mesmo valor emDezembro de 2023
Serviço de Terceiros: Retirada de R$622,10 e inclusão de R$175,50 emAgosto/23, R$175,50 em Setembro/23, R$175,50 em Outubro/23 e R$95,60 emDezembro/23

Agosto: —-

Recursos Humanos: Retirada de R$5.815, 31 e inclusão do mesmo valor emDezembro/23.

Novembro: É
Serviço de Terceiro: Retirada de 324,50 e inclusão do mesmo valor emDezembro/23.

n
Permanecendo o valor global que por sua vez não foi alt&fado.Sem mais para o momento, apresentamos nos elevada estima econsideração. ;

Respeitosamente / | o O

ÀAJosé Luis Apodioni Neto
. President

Av. Amélia Cury Gabriel, 4701 — Jardim Soraia — São José do Rio PretoFone: (17) 3213.9595 - WWwW.associacaorenascer.org.br

19'A0Sds'oJado

mm

-

1q'0)81doL

oBoBANpa(Mazauiqes

000

11TE(L1)

auOJAaL

-

01944

ON

Op

asor

OES

-

OOb"S10S1

dão

-

Jetioduw]

B11A

-

£p6€

“OL991/O

[BI9UaN

ENy

Y4pp

000

000

LEE

|
me

|
85

STE

|
E9pSER

BSHOIOW

|E

Ubp

000

000

oe

|
titse

9€'8LE

|
Ev'svo'r

ONODUBUIN/OCANENSIVIMPY

ISISSV||Up000

000

oe

|
em

000

vOpog'|

JOpepinmo||Ubh000

000

ele

|
000

vo

v9o'|

dOpepinog||voe000

000

Ir8I€E

|
000

91086

£

[BIOOS

auaISISSV||Hoe000

000

Ir81e

=|

000

91086

E|
[819OS

ayuaIsISSy

E

Up

000

000

OLI€E€

srL8E

=

000

TT

EV8+t|
ziB9!ISosepad

mopeuapaoos

|
TA

Uprp

000

000

0LI€€

Esto

=

000

S99S5S'E

|

escosepadooisa

|q

Upy

0711

00'O

0L1€€

Esto

=

000

s9955'E

|

esoSepadoaisa||40€000

000

OLIEE

Esrgo

==

000

59965

E

080/091Sd

I

40€

000

000

O0LI€£

EStv8T

=|

000

599SS'E

090/091Sd

[

Upp

000

000

o.

|
soe

|
000

LSEIO

BoIsuW

ap

OutauovO

[|

Upt

00

000

oe

|
gos

|
000

TE

TI6!

somnsur

f

Up

07I1T

000

ee

|
gos

|
000

TE

TG!

somasur

q

Yby

000

000

oiee

|
ger

|
000

89

1L1Z

osoSepod

|
q

tp

0711

000

oe

|
ger

|
000

89

LIT

osoBepad

|
q

Upb

01

000

oe

|
ge

000

89

1L1T

ofoSepod

|

Upp

0TIIz

000

oL1e

|
6680

000

6h

TIO]

ezodwqop'xny

|

Uip

000

000

08

|
18%

000

16819]

ByuIzZoo

XNV

|

[BUBUWOS/H

AE

AS]

PA

XI

Ç

OTVIXOV

|%8
SOTTEINA

;

ABV

BIOW'AlS'L'py

OLIBJES

Si

oedung

=|FuBNQ|

OVYIVINAIZ

OLHMd

OM

OJ

AISOr

OyS

TIVdIDINNW

VAN

LIAAINA

PREFEITURA MUNICIPAL
SÃO JOSÉ DO RIO PRETO

EDUCAÇÃO

vm CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO
Concedente:
Prefeitura Municipal de São José do Rio Preto — Secretaria Municipal de Educação

"ANO - 2023

Rua General Glicério, 3947 - Vila Imperial - CEP 15015-400 - São
gabinete(Deducacao.riopreto.br - WWwW,riopreto.sp.gov.br

“Metao janeiro/2023 fevereiro/2023 março/2023Recursos Humanos R$ 57.755,72 R$60.352,44 R$61.541,34Material de Consumo R$ 2.354,00 R$2.354,00 R$2.354,00Serviços de Terceiros R$ 32.446,80 R$32.446,80 R$32.467,20Total Mensal R$ 92.556,52 R$95.153,24 R$96.362,54“à É ta Te abril/2023 maio/2023. junho/2023Recursos Humanos R$57.458,32 R$73.800,00 R$80.850,11Material de Consumo R$2.354,00 R$2.354,00 R$2.354,00Serviços de Terceiros R$32.275,20 R$34.100,00 R$32.942,80Total Mensal R$92.087,52 R$110.254,00 R$116.146,91Met
: | julho/2023 agosto/2023 setembro/2023Recursos Humanos R$62.999,47 R$58.478,72 R$64.294,03Material de Consumo R$2.354,00 R$2.354,00 R$2.354,00Serviços de Terceiros R$32.820,70 R$33,118,30 R$33.118,30Total Mensal R$98.174,17 R$93.951,02 R$99,766,33&

—

outubro/2023 novembro/2023. dezembro/2023Recursos Humanos R$64.294,03 R$96.613,44 R$119.065,64Material de Consumo R$2.354,00 R$2.354,00 R$2.354,00
Serviços de Terceiros R$33.118,30 R$33.118,30 R$35.117,74Total Mensal R$99.766,33 R$132.085,74 R$156.537,38
Total da vigência da parceria (01/01/2023 a 30/12/2023) R$1.282.841,70

23
José do Rio Preto - Telefone (17)3211 4000